
1

          
  

Obecního úřadu Litvínovice
občasník pro informaci místních občanů
neprodejné, * prosinec.2013*  uzávěrka  30.11.2013
vydává OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz

                                                                     

****Úvodní slovo starostky****
Vážení spoluobčané,
blíží se závěr roku 2013, a proto bych vás ráda 
seznámila s nejdůležitějšími informacemi, které se 
k tomuto roku vážou.
V podstatě celý rok jsme intenzivně spolupracovali 
s projektantem, Ing. Hanzalíkem, na projektové 
dokumentaci (PD) týkající se chodníku mezi  
Litvínovicemi a Š. Dvory. V současné době je 
vydané územní rozhodnutí a jsme ve fázi 
dokončující PD pro stavební řízení. K dané stavbě 
bylo nutné uzavřít mezi obcí a soukromými 
vlastníky, jejichž pozemků se budeme dotýkat, 
smlouvy kupní, směnné nebo smlouvy o zřízení 
věcného břemene. Projekt řeší chodník od 
Litvínovic po pravé straně v šířce 1,5 - 2 m až do 
Šindlových Dvorů na křižovatku k OÚ 
s jednostrannou autobusovou zastávkou. Jakmile 
bude tento projekt s chodníkem dořešen, navážeme 
na něj ihned s projektem pro přechod pro pěší od 
OÚ k lokalitě Pod Lesem v Š. Dvorech. I pro tuto 
stavbu je potřeba získat pozemek od soukromých 
vlastníků.
Velmi zdlouhavá je i příprava PD týkající se

rekonstrukce kanalizace v místní komunikaci 
v Š. Dvorech k mateřské škole. Nejprve jsme 
předpokládali, že budeme pouze měnit ve stávající 
trase jednotnou kanalizaci, ale pak se ukázalo, že 
by bylo dobře zde založit část protipovodňového 
opatření (PPO). Na to máme zpracovanou studii od 
r. 2004. Problém nastal především s umístěním této 
dešťové kanalizace, díky četnosti sítí, které jsou 
v pozemku pod silnicí umístěny.  Dnes je i tato 
dokumentace připravena pro územní řízení. Na 
opravu komunikace je vydané stavební povolení, 
tam už by nás nemělo nic zdržet.
Celý rok jsme se věnovali i přípravě studie a 
následně PD pro multifunkční dům 
v Litvínovicích. Celkovou demolici objektu č.p. 
39 plánujeme na první kvartál roku 2014.  Po ní by 
měla být zahájena výstavba objektu s mateřskou 
školou, knihovnou, hasičárnou, víceúčelovým 
sálem a obecním úřadem. V současné době se 
dokončuje PD pro územní řízení.
Ve fázi stavebního řízení je příprava parkovacího 
zálivu u mateřské školy v Litvínovicích. 

Během  prázdnin se realizovaly tyto akce:
- oprava silnice v Š.Dvorech kolem hasičárny, 

                                        v Mokrém ke hřišti
- Společenský dům v Mokrém – nová střešní krytina, výměna oken a venkovních dveří, oprava fasády
- ZŠ v Š.Dvorech – nové chodníky v areálu
- MŠ Š.Dvory – rozšíření  parkovacích ploch a nové oplocení v areálu, oprava střechy na 1 pavilonu,
- MŠ Litvínovice – výměna střešní krytiny, výměna oken, nová fasáda včetně zateplení - do zahrady,

                                             nové vchodové dveře a úprava hlavního vstupu
Bohužel jsme letos nestihli opravit místní komunikaci  v Mokrém za domem Vlažných k Valentům a 
v Litvínovicích k bytovému domu č.p. 112  Ty zrealizujeme v příštím roce, hned jak počasí dovolí.

Během října byl ve všech 3 částech obce 
budován ozvučovací systém, který bude 
zprovozněn nejpozději do 15. 12. 2013.  Důvodem 
je rychle informovat občany nejen o možných 

přírodních kalamitách, ale předkládat jim  i aktuální 
informace spojené např. s přerušením dodávek el. 
energie, vody, uzávěrách na MK ap.



2

Mnoho času a energie stojí  i nový územní 
plán obce. Do října letošního roku nám 
pořizovatelskou činnost zajišťoval Odbor územního 
plánování Magistrátu města České Budějovice. 
Vzhledem k tomu, že jsme získali dotaci od KÚ 
(z časových důvodů chceme ÚP schválit v tomto 
volebním období), ZO odsouhlasilo od 1. 10.2013 
předání pořizovatelské činnosti územního plánu 
Litvínovice oprávněné fyzické osobě, splňující 
kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací 
činnosti podle § 24 stavebního zákona, se kterou byla 
uzavřena k dané činnosti smlouva. Dne 19.11. 
proběhlo na OÚ společné jednání s dotčenými orgány, 
sousedními obcemi a krajským úřadem a veřejné 
seznámení návrhu územního plánu s výkladem pro 
veřejnost, které bylo oznámeno veřejnou vyhláškou. 
Potěšil mě velký zájem, který potvrdila hojná účast 
občanů. Ráda bych zdůraznila, že se s tímto  
dokumentem můžete stále seznámit na OÚ 

v kanceláři p. Dvořákové, (po domluvě na tel : 
387 203 685, e-mail : obecniurad@litvinovice.cz), 
popř. na internetových stránkách obce 
www.litvinovice.cz. Využijte této možnosti, abyste 
případně své připomínky mohli uplatnit v řádném 
termínu, který je do 20. 12. 2013.  V souladu 
s ustanovením § 50 odst. 3 stavebního zákona se 
k později uplatněným připomínkám nepřihlíží. 
S pořizovatelem, architektem, zástupci obce, případně 
s dotčenými orgány budou připomínky, které obdrží 
pořizovatel v době od 4.11.2013 do 20.12.2013 
vyhodnoceny a pokynem pořizovatele zaslány 
projektantovi ke zpracování návrh územního plánu pro 
zahájení řízení o jeho vydání. Současně s tím bude 
veřejnou vyhláškou přes úřední desku a na 
internetových stránkách obce oznámeno veřejné 
projednání, kde bude mít veřejnost možnost 
v zákonem stanovené lhůtě se opět vyjádřit. 

V roce 2013 proběhly tyto společenské a kulturní akce pořádané OÚ:
- Vítání občánků dne 9.2. a 21.9.2013, počet dětí - 20 a 12
- Soutěž o krále kotlíkového guláše – 15 soutěžících družstev
-      Podzimní setkání důchodců – přítomno okolo 100 účastníků
-      3.12. od 16.00 hod. -  Čertovský rej pro děti na paloučku u OÚ

Vážení spoluobčané, svůj článek bych ráda ukončila přáním :
„ Prožijte pohodové a klidné vánoční svátky v kruhu rodinném, hodně zdraví a 
spokojenosti v roce novém. Mysleme nejen na sebe a své nejbližší, ale i na sousedy a 
ostatní spoluobčany, se kterými žijeme v jedné obci. Chovejme se tak, ať si vzájemně 
neztrpčujeme život. Vždyť vzájemná ohleduplnost, slušnost a taktnost, ke které se přidá 
úsměv a pozdrav, nám dělá domov daleko příjemnější“.                                                                                                                                                                

     Alena Nováková
starostka obce

Na 16. zasedání dne 5.6.2013 zastupitelé mj. schválili :
 Závěrečný účet obce Litvínovice za rok 2012
 Změnu rozpočtu č. 2/2013
 Poskytnutí finančních příspěvků místním organizacím
 Provedení stavebních akcí : Zpevněné plochy v MŠ Š. Dvory, Oprava střechy a výměna oken v MŠ 

Litvínovice, Oprava střechy MŠ Šindlovy Dvory, Oprava fasády, střechy a výměna oken u Společenského 
domu v Mokrém, Oprava místní komunikace ke hřišti Mokré.

 OZV č. 1/2013, kterou se mění OZV č. 4/2012 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství – grafická 
příloha.

 Nákup herních prvků pro umístění na veřejné plochy

Na 17. zasedání dne 28.8.2013 zastupitelé mj. schválili :
 Změnu rozpočtu č. 3/2013
 Ukončení pořizovatelské činnosti ÚP na MM Č. Budějovice a předání oprávněné fyzické osobě, splňující 

kvalifikační požadavky
 Provedení opravy místních komunikací - v Š. Dvorech kolem staré hasičárny a v Litvínovicích u BD č.p. 112.
 PD  stavby „Multifunkční dům Litvínovice“ ve variantě, jejíž součástí je obecní úřad.
 Vypsání poptávkového řízení na zajištění bezdrátového rozhlasu pro obec Litvínovice
 Prodeje a směny obecních pozemků 

Na 18. zasedání dne 16.10.2013 zastupitelé mj. schválili :
 Poskytnutí finančních příspěvků místním organizacím
 Smlouvy s E.ON  na VB na přípojky NN
 Pokyn pořizovatele pro dopracování návrhu ÚP Litvínovice pro společné jednání
 Smlouvu o dílo se spol. SOVT – RADIO s.r.o. na zakázku „Rozmístění bezdrátových hlásičů  pro obec 

Litvínovice“
 Zadání zpracování pasportu místních komunikací
 Změnu rozpočtu č. 4/2013

Z    j e d n á n í     z a s t u p i t e l s t v a    o b c e     L I t v í n o v i c e



3

Na 19. zasedání dne 8.11.2013 zastupitelé mj. schválili :
 Nákup státních dluhopisů v hodnotě 4 mil. Kč na dobu 3 let
 Uzavření smluv s vlastníky dotčených pozemků ke stavbě „Chodníky Litvínovice – Š. Dvory“

(Celá znění schválených Usnesení zastupitelstva obce jsou zveřejňována na www. litvinovice.cz - lišta obec –
samospráva, usnesení ZO)
******************************************************************************************

Zprávy o škole……………..

  

Přeji všem poklidný adventní čas a dovolte mi 
krátkou rekapitulaci akcí školy za uplynulé 
období.
Základní škola i obě mateřské školy prošly 
během letních prázdnin mnoha rekonstrukcemi. 
V MŠ Šindlovy Dvory proběhla 2. etapa opravy 
a zateplení střechy, bylo postaveno oplocení 
směrem od nového parkoviště, provedena 
výměna koberců na třídách či natření všech 
dveří. MŠ Litvínovice také uvítala v září své děti 
v novém hávu: byla vyměněna okna do zahrady 
a dokončena fasáda, opravena střecha a postaven 
nový plot na zahradě MŠ. Děkujeme tímto 
obecnímu úřadu za vzájemnou spolupráci a 
těšíme se na další modernizaci školního 
prostředí.
Hned první týden v září jsme v ZŠ začali kurzem 
plavání (20 lekcí), který absolvovali žáci prvních 
a druhých tříd. Ze zářijových akcí mohu dále 
připomenout návštěvu planetária 4. ročníku nebo 
divadelní představení.
V říjnu zahájily svou činnost zájmové kroužky, 
kterých máme letos třináct. Také k nám zavítalo 
Divadélko kouzel, žáci 2. ročníku měli Dopravní 
projekt na školním hřišti, 3.- 5. ročník se 
spolupodílel na osázení školní zahrady novými 

stromky. Každá třída si zasadila svůj strom, pod 
jehož kořeny žáci vložili polodrahokam. 
Společnou akcí celé školy byl projekt Dušičky 
versus Halloween, kde se žáci na šesti 
stanovištích seznámili s historií a významem 
těchto svátků, dlabali dýně či tvořili dušičkové 
věnce. V listopadu jeli žáci 5. ročníku na exkurzi 
do Entomologického ústavu při JČU, kde získali 
spoustu nových vědomostí ze života hmyzu, 
někteří páťáci se účastnili matematické 
olympiády a započala již také jejich příprava na 
přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia. 
Koncem listopadu k nám zavítali na návštěvu 
předškoláci z naší MŠ, aby se seznámili s tím, 
jak to ve škole chodí i co je příští rok čeká.
Ani školní družina nezahálela a paní 
vychovatelky připravily dětem spoustu krásných 
akcí jako je např. Drakiáda, Buřtíkování, 
Halloweenské odpoledne….a již od konce 
listopadu se z družiny line vůně perníčků a 
jiného cukroví.
Ve čtvrtek 5. prosince k nám zavítá Čert, 
Mikuláš i Anděl a přinese dětem nadílku. Dále 
na prosinec plánujeme seminář Nenásilné 
komunikace pro 2. a 3.ročník, návštěvu muzea, 
vánoční výtvarnou dílnu a jiné předvánoční akce.

          
Všechny Vás srdečně zveme na:

VÁNOČNÍ JARMARK A ZPÍVÁNÍ U ŠKOLY
ve čtvrtek dne 19.12. 2013 od 16.00 – 17.00 hodin

Výtěžek z jarmarku bude jako každoročně věnován na úhradu školného v rámci projektu Adopce na 
dálku – Nizovi Mbuzovi ze Zambie (více www.adopcezambie.cz)

P ř e j i  V š e m  k r á s n ě  p r o ž i t é  v á n o č n í  s v á t k y ,  h o d n ě  z d r a v í  a  
p o h o d y  v r o c e  2 0 1 4  a  v š e m  d ě t e m  p ř e j i  c o  n e j v í c e  č a s u  

s t r á v e n é h o  p o v í d á n í m  a  m a z l e n í m  s e  s v ý m i  r o d i č i .

Děkuji všem zaměstnancům, rodičům a především dětem za příjemně strávený rok.
                                                                                                                                                                        Mgr. Pavlína Růžičková
                                                                                                                                                                ředitelka ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory
Šindlovy Dvory 40, České Budějovice, 370 01

               
             tel.: 387 203 577                    e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz

                                                              www.zssindlovydvory.cz



4

Na poplatkové období roku 2014 obec nezvyšuje místní poplatky. Poplatky budou tedy vybírány
ve stejné výši, jako v roce 2013 :

- poplatek za komunální odpad :
sazba ročního poplatku podle OZV obce 2/2012 za osobu trvale bydlící v obci, za cizince 
pobývajícího na území obce, fyzickou osobu, vlastnící na území obce rekreační stavbu, byt nebo 
RD, ve které není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu ve výši 500,- Kč/osoba/rok.
Při změně místa trvalého pobytu (dále „TP“) nebo vlastnictví objektu poplatníka během kalendářního roku se 
hradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců v přísl. roce. Tzn. že při přihlášení 
občana do obce v průběhu roku platí od  kal. měsíce, ve kterém se k TP do obce přihlásil. V opačném případě 
(přihlášení k jinému správci poplatků) musí tuto skutečnost poplatník správci oznámit. Zjištěný přeplatek na 
poplatku za počet kal. měsíců v roce, kdy již poplatník nepobývá nebo nevlastní nemovitost v obci,  se na 
základě jeho žádosti vrátí (v souladu s § 155, odst. 2)  zák. č. 280/2009 Sb., Daňový řád, se přeplatek nižší než 
100,- Kč vrátí jen ve výjimečných  případech tak, aby byla zajištěna zásada hospodárnosti).
Na základě zaplaceného poplatku za KO obecní úřad vydá poplatníkovi známku na popelnici pro příslušný 
rok. Označovací známka musí být nalepena viditelně na popelnici.
V poplatku není zahrnuta úhrada na pořízení nádoby na odpad, tuto si hradí poplatník sám.
Občané budou mít dostatek času poplatek uhradit, protože na starou známku pro rok 2013 budou popelnice 
vyváženy do konce splatnosti místního poplatku, tj. do 31.3. roku 2014. 

DEN svozu : každý PÁTEK v časech dle harmonogramu svozů : v průběhu celého dne
Pokud připadne den svozu na státní svátek, odvoz odpadu probíhá většinou také v pravidelných svozových 
dnech, pokud dojde k nějaké změně, budou o tom občané informováni.
Stanovištěm pro umístění popelnice k vyprázdnění se rozumí viditelné a bezpečné místo před domem
blízko komunikace. Popelnice musí být přistavena na stanoviště včas, nesmí obsahovat žhavý, ani teplý 
popel, ani složky KO, které se třídí a shromažďují odděleně (viz OZV č. 4/2004). Pokud obsluha svozové 
firmy zjistí takovou závadu, popelnici nevyveze a písemně o tom vlastníka nádoby vyrozumí. Popelnice 
musí být v dobrém technickém stavu, aby s ní byla bezpečná manipulace, např. nesmí být prorezlé dno apod. 
(na takovou závadu se v žádném případě nevztahuje reklamace). 
Doporučení o použití nádob na odpad:
Pokud si budete zajišťovat nádoby na odpad, doporučujeme se informovat o vhodnosti jednotlivých nádob 
na ukládání KO :
firma Marius Pedersen, která zajišťuje odvoz odpadu v obci doporučuje používat :
·       nádobu o objemu 110 l plechovou   
·       nádobu o objemu 120 l plastovou
·       nádobu o objemu 240 l plastovou

V místních částech jsou rozmístěny kontejnery na separovaný odpad, kde mohou občané odkládat sklo, papír 
a plast (nově i použité tuky), dále mohou využívat skládku Švábův Hrádek k odkládání velkoobjemového, 
nebezpečného a dalšího odpadu, který se nedá odložit do popelnice, 2x do roka mají také k dispozici 
kontejnery na biologický odpad. Vše zdarma. 

Pouze bychom chtěli důrazně požádat o udržování pořádku na těchto místech.  
Pokud máte rozměrové velký odpad, který se do kontejnerů nevejde, nenechávejte ho volně ležet vedle, ale odvezte jej na skládku. 

- poplatek ze psů : sazba ročního poplatku podle OZV č. 1/2012
      platí držitel psa trvale bydlící nebo podnikající v obci ve výši 200,- Kč/první pes/rok , 
                                                                                                          250,-Kč/ druhý pes a další/rok.

K úhradě poplatků obecní úřad nerozesílá složenky, každý poplatník poplatek uhradí buď v hotovosti do 
pokladny obecního úřadu, nebo na účet obce Litvínovice vedený u KB, č.ú. 6829231/0100, (VS- RČ 
poplatníka), či složenkou – k vyzvednutí na OÚ.
Pro rok 2014 je možno poplatky hradit od 2.1.2014 v kanceláři sekretářky v těchto dnech :

LEDEN 2014 : PO, ST : 8.00 - 17.30 hod. / ÚT, ČT, PÁ : 8.00 - 14.00 hod.
ÚNOR, BŘEZEN 2014 : PO, ST : 8.00 - 17.00 hod. / ÚT, ČT, PÁ : 8.00 - 14.00 hod.

Se zněním vyhlášek je možno se podrobně seznámit na OÚ, kde jsou uloženy k nahlédnutí, nebo na internetových 
stránkách obce www.litvinovice.cz – záložka obecní úřad – vyhlášky.

OÚ Litvínovice – Majerová Jana



5

J I H O Č E Š I   T Ř Í D Í   O D P A D
Rádi bychom se opět pochlubili celkem pěkným výsledkem v hodnocení této soutěže. V celkovém
pořadí za období od 1.10.2012 do 30.9.2013 je naše obec v kategorii měst a obcí od 2.000 do 7.000
obyvatel, kde jsme zařazeni, na 10. místě z celkového počtu 36 obcí. 

                                                                   www.jihocesketrideni.cz

BIOLOGICKÝ  ODPAD   KE   KAŽDÉ  RODINĚ - vyhodnocení
Na základě vyhodnocené ankety (viz Obecní noviny 2/2012 a 1/2013, kde jsme možnosti a návrhy občanům 
přiblížili), se pro zavedení režimu nabízené služby nepřihlásilo dostatečné množství zájemců. I přesto, na 
základě zkušeností získaných z jiných obcí a po konzultacích a vyjednáváních se svozovou spol. se obec 
rozhodla vyzkoušet fungování takového systému prozatím na vybraném vzorku domácností.  Službu bychom
chtěli zavést od jarních měsíců příštího roku ve vytipovaných lokalitách –vždy jedna z každé části obce. Svoz 
komunálního odpadu by přitom zůstal zachován jako doposud. Na jaře bychom podrobněji seznámili 
vybrané domácnosti s pravidly třídění a začali bychom s rozmístěním kontejnerů. 

Nová komodita ke třídění odpadů      
V rámci zkvalitnění služeb a s přihlédnutím na ochranu životního prostředí, se v naší obci zavádí další 
možnost třídění odpadů od občanů. Bude se jednat o bezpečné a ekologické odstranění upotřebených 
potravinářských olejů a tuků z domácností. Na zvolená místa v obci budou pro ukládání tohoto 
separovaného odpadu umístěny plastové nádoby o objemu 240 l, do kterých bude možno ukládat uvedený 
odpad v pevných, uzavíratelných obalech (např. PET lahve). Stanoviště budou prozatím 3 : 
v Litvínovicích - parkoviště na návsi (u bývalé bytovky č.p. 39)
v Š. Dvorech – na náves (kaplička, bývalý obchod)
v Mokrém – u konečné MHD 

OÚ Litvínovice – Majerová Jana

Nový Občanský zákoník vstoupí v platnost od 1.1.2014.
Smyslem a účelem nového občanského zákoníku 
(NOZ) je – až na výjimky – upravit veškeré 
soukromoprávní vztahy v jednom kodexu. Nový 
zákoník klade důraz na naše demokratické právní 
tradice, jakož i na principy a standardy 
soukromého práva v Evropě.  Další snahou 
zákonodárců bylo upravit nebo zpřesnit některá 
pravidla, která současné soukromé právo neřeší, 
případně je upravuje velmi stroze, a pro praxi jsou 
tato pravidla potřebná. Nově přejímá celou řadu 
pravidel upravených v jiných zákonech, 
které zároveň ruší (celkem se jedná o více než 
100 právních předpisů, např. obchodní zákoník, 
zákon o rodině, zákon o vlastnictví bytů či zákon 
o sdružování občanů).
Nový občanský zákoník obsahuje 
3 081 paragrafů. Kodex je rozvržen do pěti částí 
(Obecná část, Rodinné právo, Absolutní 
majetková práva, Relativní majetková práva 
a Ustanovení společná, přechodná a závěrečná). 
Podle legislativních zvyklostí se jednotlivé části 
zákonů dělí na hlavy, díly a oddíly. 
Sousedská práva
Vlastník může v zásadě se svým vlastnictvím 
volně nakládat a jiné osoby z toho vyloučit. 
Každý vlastník však musí zároveň dodržovat 
určité hranice, ty nabývají na významu především 
v rámci sousedských vztahů. Těm se NOZ věnuje 
v § 1013 a násl. ustanovení, jsou použitelná nejen 
na vztah přímých sousedů, ale obecně na případy, 

kdy vlastník jednoho pozemku ruší tzv. imisemi
vlastníka druhého pozemku.
NOZ rozlišuje mezi imisemi přímými 
(např. svádění vody na cizí pozemek), které jsou 
zakázány vždy, a imisemi nepřímými, které jsou 
zakázány jen tehdy, pokud přesahují míru 
přiměřenou místním poměrům a podstatně 
omezují obvyklé užívání pozemku. 
Nepřímou imisí je jakákoli ne/činnost způsobující 
např. vnikání kouře, prachu či hluku na cizí 
pozemek, která však nebyla původcem přímo 
zamýšlena, ale je jen vedlejším účinkem jeho 
jednání (může se jednat i o vnikání zvířat na cizí 
pozemek).
Ten, kdo je rušen, se může u soudu domáhat 
zákazu činnosti, která jej obtěžuje. Jsou-li však 
imise důsledkem provozu závodu nebo 
podobného zařízení, které bylo úředně schváleno, 
měl by soused právo jen na náhradu újmy. 
Příklady práv a povinností sousedů
 Pokud kořeny či větve stromů rostoucích 

na jednom pozemku přesahují na pozemek 
souseda, může se soused postarat o jejich 
šetrné odstranění (§ 1016). 

 Plody spadlé ze stromů a keřů na sousední 
pozemek náleží vlastníkovi sousedního 
pozemku (§ 1016). 

 Vlastník musí sousedovi umožnit vstup na svůj 
pozemek v době, rozsahu a způsobem, které 
jsou nezbytné k údržbě sousedního pozemku 



6

a hospodaření na něm. Na rozdíl od stávajícího 
§ 127 OZ tato povinnost stíhá vlastníka 
pozemku pouze, pokud účelu nelze dosáhnout 
jinak.

Nezbytná cesta
Jedním z přínosů NOZ v oblasti sousedských 
vztahů je mnohem podrobnější úprava nezbytné 
cesty (§1029 – 1036). Vlastník nemovité věci, 
na níž nelze řádně hospodařit či ji jinak řádně 
užívat proto, že není spojena s veřejnou cestou, 
může žádat, aby mu soused povolil nezbytnou 
cestu přes svůj pozemek (§1029). Nezbytnou 
cestu zřizuje soud, který také vymezí její rozsah. 
Za nezbytnou cestu vlastníkovi pozemku náleží 
úplata a odčinění újmy, jež mu vznikla (pokud již 
není kryta úplatou).
NOZ stanoví také důvody, pro které soud 
nezbytnou cestu nepovolí, např. má-li cesta 
umožnit pouze pohodlnější spojení (§ 1032).
Pokud byla nezbytná cesta zřízena jako umělá, je 
povinen ji udržovat ten, v jehož prospěch byla 
zřízena. Vlastník pozemku může také požadovat, 
aby žadatel převzal pozemek potřebný pro 
nezbytnou cestu do svého vlastnictví (§1036). 
Pokud pominul důvod pro zřízení nezbytné cesty, 
může se vlastník pozemku domáhat u soudu jejího 
zrušení (§1034).
Držba
Současné pojetí držby, které nový zákoník 
přejímá, vychází z rakouské koncepce, podle níž 
pro to, aby někdo mohl být považován za držitele, 
musí být splněny dva předpoklady: faktická moc 
osoby nad věcí a úmysl nakládat s věcí jako 
s vlastní. 
Tato situace pravidelně nastává u vlastníka, není 
však vyloučeno, aby byl držitelem i někdo jiný. 
Časté to bude zejména v případě, kdy je osoba 
v dobré víře, že nabyla vlastnické právo 
k předmětu, který drží, ač ve skutečnosti
vlastnické právo nezískala, neboť k převodu došlo 
na základě neplatné smlouvy. 
Držba může vzniknout i tomu, kdo věc odcizil, 
nebo ji od skutečného vlastníka lstivě vylákal 
apod. Každému z těchto tří držitelů by mělo právo 
přiznávat různé právní postavení. Současné 
rozlišování držitele oprávněného a neoprávněného 
v občanském zákoníku pro spravedlivé rozdělení 
práv a povinností držitele vůči vlastníkovi věci 
a dalším osobám nepostačuje. 
Nový občanský zákoník se z tohoto důvodu vrací 
k pojetí tří figur držby – řádné, poctivé a pravé 
(a jejich opozit). Zároveň v § 994 stanoví 
vyvratitelnou právní domněnku držby řádné, 
poctivé a pravé.
V zákoníku je podrobně upravena i ochrana držby, 
neboť přestože držitel není skutečným vlastníkem, 
přiznává mu zákon určitá práva. Držitel, kterého 
v jeho držbě ruší jiné osoby, se může bránit. Dle 
současného občanského zákoníku se musí obrátit 

na orgán státní správy nebo na soud. Nově se 
může držitel rušení jiné osoby vzepřít i sám 
(§ 1006), nesmí však překročit meze nutné obrany 
(§ 2905), tj. nesmí se především bránit zjevně 
nepřiměřeně.
Právní úprava zvířat v novém občanském 
zákoníku
Revoluci v této oblasti přinese právě nová úprava 
občanského práva. Podle současně platné 
legislativy (zákona č. 40/1964 Sb.), se živá zvířata 
považují většinou za věci movité. V tomto ohledu 
se nerozdělují zvířata do zvláštních kategorií. Jako 
taková mohou být zvířata obecně předmětem 
prodeje a vlastnictví. V současné době jsou tak 
zvířata, jako živé organismy schopné cítit bolest a 
utrpení, chráněny především zvláštními předpisy. 
V tomto ohledu stojí za zmínku především zákon 
na ochranu zvířat (zák.č. 246/1992 Sb.), který 
však nechrání veškerá živá zvířata, ale pod 
pojmem zvířete spatřuje toliko živé obratlovce 
odlišné od člověka (§1), a dále pak zákon č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění, který 
se mj. vztahuje na zvěř a vlastnické vztahy k ní. 
Jedním z cílů nového občanského zákoníku je 
proto změna v chápání zvířat jako zvláštní právní 
kategorie stojící na pomezí věcí a člověka. 
Základní ustanovení nové úpravy představuje 
§494 NOZ -  „Živé zvíře má zvláštní význam a 
hodnotu již jako smysly nadaný živý tvor. Živé 
zvíře není věcí a ustanovení o věcech se na živé 
zvíře použijí obdobně jen v rozsahu, ve kterém to 
neodporuje jeho povaze.“ Zákonodárce záměrně 
hovoří pouze o živém zvířeti. Naopak mrtvé zvíře 
či jeho části se z právního hlediska za věci 
považují a jsou samostatným předmětem právních 
vztahů. Svou roli tak bude sehrávat i subjektivní 
emoční (psychický) stav zvířete jako 
neopominutelný element odlišující živá zvířata od 
věcí. Úprava zvířat v NOZ však nekončí pouze u 
§494, ale se zvířaty se setkáváme především v 
úpravě nabývání vlastnického práva v §1046 -
§1049. NOZ pro účely nabývání vlastnického 
práva rozeznává několik základních kategorií 
zvířat a s tím související různé režimy – divoké, 
zajaté, zkrocené a domácí zvíře. Domácí zvířata 
jsou vždy předmětem vlastnického práva jejich 
pána. Zaběhne-li se domácí zvíře, uplatní se na ně 
pravidla o ztracené věci do té míry, pokud 
speciálně pro ně nejsou stanovena zvláštní 
pravidla. Kdo věc najde, nesmí ji bez dalšího 
považovat za opuštěnou a přivlastnit si ji. Kromě 
ztráty domácího zvířete může jeho pán vlastnické 
právo pozbýt i jinými způsoby, např. opuštěním 
domácího zvířete. Průvodním jevem opuštění 
domácího zvířete musí být zřejmý vlastníkův 
úmysl zbavit se zvířete nebo je vyhnat (§1048 
NOZ). Opuštění zvířete má za následek ztrátu 
vlastnického práva. Zvíře se tak stává zvířetem 
bez pána a každý si může zvíře zákonným 



7

způsobem přivlastnit.  Domácí zvíře se opuštěním 
nestává divokým zvířetem, ale zvláštní 
samostatnou právní kategorií.  Reálná praxe 
uplatňovaná od roku 2014 na základě NOZ 
dozajista přinese i situace, kdy nebude možné 
zcela jednoznačně vymezit přesný okamžik ztráty 
či nabytí vlastnictví, především ve vztahu 
k některým kategoriím zvířat. 
Změny nastanou např. i v oblasti dědického práva.
Týkat se to bude především většího důrazu na 
zohlednění vůle zůstavitele o tom, jak má být 

naloženo s jeho majetkem. Kromě dosavadní 
závěti se nově do této právní normy dostávají 
pojmy jako dědická smlouva a tzv. „odkaz“. 
Důležitou novinkou je také princip, že dědic bude 
hradit dluhy po zůstaviteli, které převyšují 
hodnotu nabytého dědictví.
Je zřejmé, že nový občanský zákoník od 1.1.2014 
ovlivní veškeré soukromé právo každého z nás. 
Věřme, že se NOZ podaří uvést do každodenní 
praxe bez větších komplikací.

Informace o NOZ čerpány z http://obcanskyzakonik.justice.cz/obecna-cast/souvisejici-clanky/
Obecní úřad – Majerová Jana

R	A	D	Y			-		o	b	č	a	n				n	a				ú	ř	a	d	ě
Jak se zachovat v různých životních situacích – evidence obyvatel, manželství, matriky, rodná čísla, trvalý 
pobyt, státní občanství ČR, zbraně a střelivo, lustrace, zprostředkování kontaktu apod. můžete získat na 
odkazu www.kraj-jihocesky.cz, sekce „Občan a úřad“. Mnoho dalších užitečných rad včetně nejrůznějších 
formulářů je zveřejněno na www.mvcr.cz,  sekce „Služby pro veřejnost“.

Občanské sdružení spotřebitelů TEST
Občané	se	mnohokrát	denně	ocitají	v roli	spotřebitelů	a	při	tom	se	setkávají	
s nejrůznějšími	úskalími.	Velká	rizika	na	ně	číhají	např.	na	předváděcích	akcích	a	při	
podomním	či	pouličním	prodeji.	Mnozí	již	tímto	způsobem	přišli	o	životní	úspory,	
zadlužili	se.	V takových,	ale	i	v mnoha	méně	kritických	situacích	je	důležité	znát	svá	
práva	i	povinnosti	a	vědět	na	koho	se	v takové	situaci	obrátit	o	radu.	Nabízíme	proto	
občanům	Vaší	obce	bezplatně	:	
 Poradenství z oblasti	spotřebitelského	práva	na	telefonní	lince.	Poradenství	

je	zdarma,	platí	se	pouze	cena	běžného	hovoru.		
Telefonní	linka:										 299 149 009
Provozní	doba:	 Po	– Pá	9	– 17	hod

 Průběžné	informování o	nejaktuálnějších	spotř.	problémech	a	tématech	
v podobě	našich	tiskových	zpráv.

 Možnost	 řešení sporů	 mezi	 spotřebiteli	 a	 podnikateli	 prostřednictvím	 naší	
nové	služby	„VašeStížnosti.cz“	na	portálu	www.vasestiznosti.cz.

 Populární	 tištěnou	 brožuru „Jak	 nespadnout	 do	 pasti“,	 zaměřenou	 na	 předváděcí	 akce	 a	
podomní	 prodej,	 a	 mnoha	 dalších	 publikací pojednávajících	 o	 důležitých	 spotřebitelských	
tématech		(cestování, peníze,	nákupy	na	internetu,	koupě	ojetého	vozu	apod.)

 Samolepku „NEVHAZUJTE	REKLAMU“	na	schránky.
Vybrané	vzory	právních	listin	a	podání	volně	ke	stažení	na	webových	stránkách	www.dtest.cz.

web:	http://www.dtest.cz/		
Časopis	dTest		objektivně	*	nezávisle	*	bez	reklam

S P O R T O V N Í    O K É N K O
Běh  K L E K L U L I –
Občanské sdružení KLEKLULI , e-mail : klekluli@email.cz, 14. ročník tohoto závodu se již 
tradičně uskuteční předposlední den v letošním roce, tedy 30. prosince. Je to nejtěžší krosový běh 
v jižních Čechách. Trať vede z Českého Krumlova přes Kleť a Kluk do Litvínovic. Závod je 
bonusovou součástí JBP. Hlavním pořadatelem je Občanské sdružení Klekluli, hlavními 
spolupořadateli  - Cyklo Jiřička a SDH Litvínovice. 
Hlavní trasa začíná v Českém Krumlově, vede přes Kleť a Kluk až do Litvínovic – celková délka trasy 
28 km s převýšením  852 m - cíl závodu je v hospodě Na Zlaté stoce. Součástí je i vložený běh 
v Litvínovicích v délce 5.2 m a II. ročník běhu dobrovolných hasičů. Prezentace hlavního závodu je 
od 9.00  do 10.00 hod. v sále hospody v Litvínovicích, pak na místě startu v Č. Krumlově za vlakovým 
nádražím v 11.01 hod. (v 10.00 hod. je zajištěn autobus z Litvínovic).



8

Start vloženého závodu bude cca v 14.45 hod. – běží se na 4 okruhy  po 1.300 m, hasiči běží zkrácený 
okruh na 750m. 
Startovné : hlavní závod - přihlášení do 26.12. platí 100,- Kč, ostatní při startu 130,- Kč,
                 vložený závod – 30,- Kč, děti a hasiči zdarma.
Zázemí pro běžce je zajištěno – v sále pohostinství U Zlaté stoky bude k dispozici pro každého 
závodníka polévka, možnost osprchování. Bufet na trase (Slavče).
Jsou vítáni všichni od  0 do 105 let. Všichni běžci se účastní na vlastní nebezpečí a v úsecích, kde 
vede trasa po silnici, jsou povinni dodržovat pravidla silničního provozu. Závodníkům přejeme dobré 
obutí a závodní štěstí. 
                                                   Josef Mondek, tel. : 739528240, e-mail: mondekjosef@seznam.cz
                                                  Roman Medek, tel: 724275720

Z činnosti TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY MOKRÉ
MUŽI – dochází k zabudování mladých hráčů do mužstva, což se až na výjimky daří. V tomto trendu chceme 
pokračovat i v následujících letech. Po podzimní části jsme na 5. místě, když nás oslabují častá zranění nebo neúčast 
hráčů na zápasech převážně z pracovních povinností. 

MLADŠÍ ŽÁCI – děti pod vedením Míry Oupěchy nastupují v této kategorii prvním rokem a nastupují proti starším 
protivníkům což se projevuje negativně výsledkově. V této kategorii se potýkáme s počtem dětí, rádi přivítáme 
případné zájemce.                                                                               Kontakt: Míra Oupěcha – mobil č. 602 453 950.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – zápasy hrají děti ročníky 2005-2007. Velmi nás těší zájem dětí, přístup k tréninku a 
zápal do hry. Při trénincích se snažíme o obecný rozvoj pohybových schopností a rozvoj fotbalových schopností 
převážně herní formou. Přestože výsledky v této kategorii nejsou to nejpodstatnější, děti první úspěchy 
zaznamenávají a prožívají. Přejeme hodně úspěchů a zábavy. Tréninky začali i děti ročníku 2008. Rádi přivítáme 
zájemce z řad rodičů, který by měl zájem pomoci s trénováním a vedením těchto ratolestí.
                                                                                                               Kontakt: Jiří Hrabánek – mobil č. 606 684 979.
ŽENY – po historickém úspěchu v loňském ročníku, kdy jsme vyhráli krajský přebor, jsou naše ženy po podzimu na 
4. místě. Letošní ročník je podstatně těžší, protože další mužstva se výrazně posílila a soutěž je nyní vyrovnanější a 
kvalitnější. Přestože 4. místo je výsledkovým poklesem, jsme s podzimní částí spokojeni. Výkony holek byly 
kvalitní a v některých zápasech jsme neuspěli jen z důvodu neproměňování šancí nebo individuálních chyb.
Jediným zápasem, který nám nevyšel, bylo utkání v Protivíně, kde byl přístup k utkání neakceptovatelný a domácí 
nás jednoznačně přehráli.
FINANCE - přestože všechny činnosti zajišťujeme na dobrovolné bázi, jsou s nimi spojené nemalé finanční 
náklady. A to je důvod proč si Vás dovolujeme oslovit v rámci Vašich možností o pomoc s financováním formou 
jakéhokoliv sponzorského daru. 

Děkujeme našim hlavním sponzorům EON, BAUMIT a OÚ Litvínovice za finanční podporu.

POZVÁNKA
Zveme sportovně založené spoluobčany k tradičnímu silvestrovskému fotbálku, jehož tradici založil Petr 
Lindauer. Začátek fotbálku je 31. 12. 2013 od 12:00 na tréninkové ploše v Mokrém. Určitě nebude chybět 
poločasový grog a svařák a dobrá nálada.                                                                 Výbor TJ Mokré

L A J T N O V I C K Ý P I V N Í  K O Š T  
V sobotu 7. září 
letošního roku se konal v 
zahradě litvínovické 
hospody 3. ročník ,, 
Lajtnovického pivního 
koštu“, který pořádal 
sbor dobrovolných 
hasičů Litvínovice ve 
spolupráci s obecním 

úřadem. Jako v předcházejících ročnících šlo o 
celodenní akci plnou zábavy a dobrého piva. 
Letos se prezentovaly na této akci pivovary 
Svijany, Vítek z Prčice, Budvar, Pacov, 



9

Podklášterní pivovar Urban a minipivovar 
Kněžínek. Přes den pro návštěvníky hrály kapely 
Třeboňská dvanáctka a Brusný kotouče. 
Návštěvníci těchto slavností si mohli kromě 
degustace pivních speciálů také zasoutěžit např. v 
držení tupláku na čas, v rychlosti pití piva brčkem 

nebo v počtu zvednutých pivních  sudů. Počasí 
nám přálo a taktéž návštěvnost byla velká. 
Spoluobčanům děkuji za projevený zájem a 
doufám, že se jim sobotní den ,,pod kaštany“ líbil. 
Tímto bych chtěl také poděkovat obecnímu úřadu, 
především paní starostce, za všestrannou podporu 
při organizaci této akce, dále i sponzorům za 
jejich přízeň a to zejména firmě WELL FAST –
fasádní systémy pana Hajského a paní Davidové a 
firmě D-PRINT,  bez jejichž spolupráce by nebylo 
možné tuto akci zorganizovat, ale nemohu 
opomenout ani všechny členy SDH kteří pomáhali 
při přípravě. Více fotografií z celého dne 
naleznete na internetových stránkách SDH
Litvínovice – galerie, nebo obce Litvínovice –
fotogalerie z obce. Na závěr dovolte, abych Vás 
pozval na příští 4. ročník, který se bude konat 6. 
září 2014.

Starosta SDH Litvínovice Zdeněk Prajer 

3. prosince uspořádal obecní úřad na paloučku za OÚ v Šindlových 
Dvorech opět setkání čertů. V tomto odpoledni se konala čertovská 
diskotéka a nadílka od Mikuláše, anděla a čerta, kteří zavítali mezi 

děti - čerty. Zdařilou akci ukončil pekelný oheň, kde si mohli účastníci 
opéct buřty a současně pekelný ohňostroj. 

Obecní úřad Litvínovice – Majerová J.

P O Z V Á N K Y   N A   V Á N O Č N Í  A K C E  :

SDH Litvínovice všechny srdečně zve na

S e t k á n í   u   v á n o č n í h o   s t r o m u,
které se  uskuteční v předvečer Štědrého dne,

23. 12. 2013 od 16.30 hod.
Bude se podávat tradičně speciální vánoční hasičský grog.

Přijďte  pod VÁNOČNÍ  STROM k přátelskému  setkání

v    k a p l i   M o k r é
s e  b u d e   k o n a t  d n e 24. 12. od 23.00 hod.

Po mši je připraveno pohoštění – zajišťují hasiči Mokré
Srdečně zveme

SDH Šindlovy Dvory srdečně  zvou

dne 25.12.2013 od 17.00 hod.
před starou hasičárnu v Šindlových Dvorech na

Živě hrané pásmo věčného příběhu BETLÉM ožije za  účasti 
členů SDH Š. Dvory, ale i živých zvířat. Občerstvení zajištěno.

Všechny srdečně zveme.



10

Rádi bychom vyjádřili 
poděkování místní 
jednotce hasičů.
Z jejich strany jsme se 
za každé situace 
setkali jen s ochotou a 
vstřícným přístupem, 
vždy byli připraveni 
nám poskytnout 
jakoukoliv pomoc.

Děkujeme, 
rodina Kovářova a 

paní Zemanová 
z Mokrého

Kulturní akce v roce 2014
SDH  Litvínovice  pořádá 

18.1.2014 od 19.00 hod.
v sále pohostinství v Litvínovicích

K tanci a poslechu hraje : LIPENKA                              

Všechny srdečně zvou SDH  Litvínovice

Něco z historie  …….kaple Mokré -  pokračování (9)
P A M Ě T N Í   K N I H A  Obce  Mokré

Slavnostní vysvěcení zvonu dne 13. června 1948
Jest krásný letní den. Slunce vystoupilo vysoko na blankytnou oblohu a svými paprsky ozařuje naši zem. 
Místní kaple je slavnostně vyzdobena a na návsi, na které stojí zelené máje, jest nezvyklý ruch. Místní i 
přespolní přispěchali, aby účastnili se slavného vysvěcení nového zvonu. Ve tvářích všech lze zříti 
posvátnou slavnostní náladu. Po vykonané zpívané mši Svaté, za doprovodu dechové hudby odebral se 
průvod na okraj obce, kde jménem místních občanů, předseda MNV uvítal občanstvo, kanovníka a 
kapitulního vikáře Zeise a duchovní. Hlavně uvítal nový zvon a zdůraznil jeho poslání. Poté odebral se 
průvod ke kapli, kde duchovní Mert měl kázání, v němž osvětlil všem přítomným význam hlasu zvonu.
Slavnostní vysvěcení zvonu provedl kanovník a kapitulní vikář Zeis za spoluúčasti duchovních Františka 
Merta a Františka Máchy a sestry Damiény Světlíkové z Apoštolátu Svatého Františka a všeho občanstva 
místního i z okolí.  Po skončení slavnosti svěcení zvonu, konal místní hasičský sbor lidovou veselici.

VEŘEJNÉ PODĚKOVÁNÍ od občanů hasičům v Mokrém :
Dále bychom chtěli ocitovat dopis p. Španvirta :

„Vážená paní starostko,
dnešního dne (pozn.16.11.2013) provedli hasiči z JSDHO Mokré likvidaci 
nebezpečných stromů u nás v lokalitě U hřiště. Měl jsem možnost být zásahu ( velitel 
zásahu p. Kneys z Mokrého) zpovzdálí přítomen a bez přehánění - nestačil jsem se 
divit, jak profesionálně byl zásah proveden. Stručně vyjádřeno – bezpečně, rychle, se 
znalostí problematiky a přesným odhadem situace. Jsem názoru, že by se plně 
vyrovnali hasičům z profesionálních jednotek, nezbývá než pogratulovat nejen jim, 
ale také obci, že má tak skvěle odborně připravenou jednotku.
Svým zásahem ušetřili mnoho nepříjemností pro všechny strany. Dům a doplňkové 
stavby jsou proti pádu stromů pojištěny, ale v případě pádu dřevin by nutně 
následovalo dokumentování pojistné události, vyjednávání s pojistitelem, shánění 
oprav. Nemluvě o nejdůležitějším tj. o tom, co by následovalo, kdyby strom na 
někoho spadl. 
Myslím si, že si jednotka zaslouží přinejmenším starostenskou pochvalu.

S pozdravem
ing. Svatoslav Španvirt, Mokré“

K poděkování se přidává i starostka obce, Alena Nováková, 
která touto cestou děkuje nejen za tento zásah, 

ale i za celoroční spolupráci všech zásahových jednotek v obci –  Litvínovice, Š. Dvory a Mokré.

************************************************************************************************

NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM LIDEM
Vážení spoluobčané, v souvislosti s každoročním organizováním a  uspořádáním veřejných sbírek ve spolupráci s 
Diakonií Broumov, si dovolíme pár slov k jejich činnosti. 
Občanské sdružení se jako organizace zabývá komplexní podporou potřebným lidem : 
Program č. 1  NOVÝ DOMOV – bydlení pro potřebné
Program č. 2  MATERIÁLNÍ POMOC PRO POTŘEBNÉ 
Program č. 3 NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ pro osoby znevýhodněné na trhu práce. Činnost 
sdružení má celorepublikový charakter.
Materiální pomoc je poskytována ze sbírek občanů, kteří nám darují ošacení. V posledních 2 letech vzrostl počet 
komerčních firem, zabývajících se prodejem použitého textilu, ať již prostřednictvím instalace kontejnerů nebo přímo 
sbírek na ulicích. V důsledku toho se začal projevovat nedostatek sbírek ošacení pro potřebné.

Kontakty : Diakonie Broumov, Husova 319, Broumov, diakonie@diakoniebroumov.org, tel.:491524342 



11

ZŠ České Budějovice MÁJ II.  -  Zápis do sportovních tříd.
Díky spolupráci s Hokejovým centrem Pouzar, které se nachází v blízkosti naší školy, již 3. rokem 
zapisujeme do sportovních tříd. 
Termíny zápisu do 1. tříd  2014 :  
Středa 22.1.2014  od 14.00 do 17.30 hod.:   

- sportovní třídy, speciální třída pro zrakové postižené, třída a skupiny pro nadané. 
Čtvrtek 23.1. a pátek 24.1.2014 od 14.00 do 17.30 hod.:

-   běžné třídy 

A  D  V E  N  T
Slovo ADVENT je latinské a znamená „příchod“. Jelikož 
podstata adventu vychází z křesťanství, vánoční období 

pro tradiční křesťanskou rodinu začínalo zapálením 

svíčky na adventním věnci. Adventní období vrcholí na 
Štědrý den, tedy 24. prosince, kdy se narodil Ježíš.  

Jakýmsi měřítkem adventu jsou čtyři adventní neděle. 
První je železná, následuje bronzová, stříbrná a poslední 

je zlatá. Počet dní je pohyblivý – nejméně 22 dní a nejvíce 
28 dní.  Letos tedy připadá první adventní neděle na 1. 

prosince 2013. S těmito dny je spojeno mnoho zvyků, 
pověr a magických praktik. Podoba dnešního adventu ve 

většině již postrádá náboženský smysl. 

Zvyk používání adventního věnce je starý více než 150 
let.  V roce 1839 pověsil kněz před vánocemi od stropu 

dřevěný kruh se svícemi. V roce 1851 byl poprvé věnec 
vyzdoben jedlovými větvičkami.  Tento předvánoční 

zvyk se rychle rozšířil. Kruhová podoba věnce 
symbolizuje ustavičnou cestu slunce a zároveň i věčnost 

a je jako symbol pro přírodní sílu.  Tradiční barva 

adventního věnce jsou červená a zelená, 

které symbolizují život. Jako ozdoby se 
užívají zlaté stuhy, které znamenají slunce, 

jablíčka (plody života) a samozřejmě svíce.
Zdroj : www.vira.cz

Z důvodu provádění inventury majetku obce bude mezi svátky na Obecním úřadě omezený provoz :

PO 23.12.- 8.00 – 17.00 hod./ PÁ 27.12, PO 30.12, ÚT 31.12: zavřeno.
obecní úřad

PŘEPRAVA NEMOCNÝCH - potřebujete se přepravit z nemocnice, k lékaři, do lázní, do 
lékárny a pod ? Volejte 604 960 275.  U nás platíte pouze přepravu, doprovod, či případnou jinou 
pomoc poskytujeme zdarma. 
Pondělí až pátek od 6.00  - 16.00 hodin, nebo dle domluvy. tel. 604 960 27, www.novodobasanitka.cz

NOVÉ PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI TAKÉ 
PRO VÁS!
Hlídání dětí, péče o seniory, úklid, osobní 
asistence
Hledáte brigádu či práci na plný úvazek?  
Zajímá Vás práce s dětmi či seniory nebo 
úklidové služby? Kontaktujte nás ještě dnes!
Požadavek:
- věk min. 18 let
- dobrý zdravotní stav
- čistý trestní rejstřík
                                Více informací na ww.rodako.cz

BENEFICE NEMOCNÝM DĚTEM 2013
CB STEEL s.r.o. ve spolupráci s partnerskou fa. 
HOTTECH s.r.o. zahájili benefiční program pro finanční 
pomoc nemocným dětem. Jedná se o sběr plastových 
víček, jinak „víčka z petlahví“. Výtěžek z této akce jde na 
konta nemocných dětí. 
Více na www.cbsteel.cz, 
facebook : cbsteel, www.hottech.cz, nebo na tel.: 
606 105 244, 728 958 932.



12

BAZAR - LEVNÝ NÁBYTEK
DOVOZ NĚMECKO

velký výběr za skvělé ceny

    Kuchyně vč. elektrospotřebičů, obývací stěny –   
    masiv i klasika, sedací soupravy, ložnice, dětské  
    pokoje, skříně, stoly, postele, komody a mnoho 
    dalších doplňků do domácnosti

POZOR AKCE - SLEVA 20 % 
při předložení tohoto letáku

(akce platí do 31.3.2014)

        Otevírací doba:  Po – Pá 10 – 17 hod.
                                     So               10 – 16 hod.

      Doprava:  po dohodě

                                                                                                                                        
        Prodej:       Andrejčenková Marie                                                       
                           Vitín 39 u Českých Budějovic,                                                                                                                       
                            pošta Ševětín                                                                                                                     

             Tel.: 387 997 472,
                                    724 236 207                                                                                         
                         E-mail: marieandrejcenkova@seznam.cz                                                           

                                                                                           

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480,

e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz,
Úřední dny na OÚ : PO, ST:  8.00 – 17.00 hod. / ÚT, ČT, PÁ : 8.00 – 13.00 hod.

Bezdětný pár středního věku , bez 
domácích mazlíčků, hledá pronájem 
bytu do 6.500,- Kč/měs. Včetně 
poplatků, nebo rodinného domku do 
10.000,- Kč/měs. Na katastru  
Litvínovic, Č. Budějovic a okolí 
v dosahu MHD. Pouze od přímého 
majitele, RK nevolat ! 
Předem děkujeme za nabídku.
Kontakt : p. Padevit – tel  776766561 
volat po 17.00 hod.,
e-mail : hfagency@email.cz.

Nabízím hlídání
jednoho i více dětí 
od 12 měsíců věku 

- dlouhodobá praxe

- působení v několika 

rodinách, hlídání dětí od 

12 měsíců

- vysokoškolský titul

- na vyžádání doporučení

- nabídka krátkodobého 

hlídání, celodenního hlídaní, 

za příplatek i večerního 
hlídání

- zázemí v rodinném domě 

v Šindlových Dvorech

- oběd zajištěn

Cena: 100 / hodina / dítě

tel.: 721 209 334
e-mail: lenkastifterova@seznam.cz




